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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 27. 3. u 8,30: Dominik Senkić, 
Fabio Senkić, Luka Bevanda.
Nedjelja, 27. 3. u 11,00: Ivan Čule, Hr-
voje Čule, Kristijan Marijanović.
Nedjelja, 3. 4. u 8,30: Karlo Ereš, Ivan 
Ereš (Jurin), Nikolas Božić.
Nedjelja, 3. 4. u 11,00: David Senkić, 
Dragan-Paol Senkić, Marko Milorad, 
Luka Milorad.

ČITAČI
Nedjelja, 27. 3. u 8,30: 
Tomislav Senkić, Leonarda Tomić.
Nedjelja, 27. 3. u 11,00: 
Franjo Ćorić, Zora Čule.
Nedjelja, 3. 4. u 8,30: 
Dominik Čule, Ela Bevanda. 
Nedjelja, 3. 4. u 11,00: 
Vice Božić, Marija Božić.

NAŠI POKOJNICI
- 12. 3. umro je Pero Ćorić (1940.). Sa-
hranjen je 13. 3. na groblju Sajmište.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Pero Čule (Franje), Zdravko Čule (Davo-
ra) i Martin Čule (Žarka). Molio bih da se 
crkva očisti u subotu 26. ožujka.

Hvala svima na čišćenju crkve.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

Branislav Gagro 120, N.N. 100, Branko 
Zovko (Ivana) 100, Lovre Zovko (Ivana) 
100, Slavko Čule (Ante) 100, Pero Man-
dić (Jakova) 120, Mario Čule 150, Ma-
rin Smiljanić-Munja 200 CHF, Mladenka 
Kordić 150, Ozana Kordić 100, Janja 
Marijanović (Ante) 100, Dragica Rozić 
(Ante) 120, Jelka Kordić (Ivana) 50.    
Ovo je popis darovatelja koji su dali svoj 
prilog do 10. 3. 2022. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

SUSRET ZA RODITELJE 
PRVOPRIČESNIKA

Prva Pričest u našoj župi je planirana na 
Mali Uskrs, 24. travnja. Pozivam rodite-
lje ovogodišnjih prvopričesnika da dođu 
u nedjelju 27. ožujka na svetu Misu u 11 
sati i sastanak nakon pučke mise.  

SINODALNI HOD
Generalni vikar naše biskupije don Niko-
la Menalo u dopisu od 4. ožujka potiče 
nas sve na sudjelovanje u Sinodalnom 
hodu. O tome možete puno više pročitati 
na web stranici naše biskupije, biskupi-
ja-mostar.ba, i popuniti on-line upitnik. 
Osvemu tome možete se informirati i na 
našoj župnoj stranici.
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 Liturgijska godina C

NEDJELJA SOLIDARNOSTI
Od 2015. godine Treća korizmena nedjelja na području BiH je Nedjelja solidarnosti. 
Iz dopisa biskupa Petra: “Valja uvijek imati na umu da je prvi cilj i obaveza vjerničkog 
zajedništva obaveza duhovne povezanosti među vjernicima, župama, dekanatima i 
nad/biskupijama. No, imajući u vidu opće stanje u društvu i državi, želimo da vjernici 
također materijalno pomažu jedni drugima, kao i svećenicima. Stoga, molimo sve 
župnike i župne vikare i suradnike da na prikladan način animiraju vjernike već u Dru-
gu korizmenu nedjelju, a pogotovo na sam dan prije svetih Misa, da sva milostinja 
skupljena na svim sv. Misama toga dana, bude namjenjena fondu solidarnosti, koja 
će se podijeliti najpotrebnijim župama u BiH.” 
I mi kao župska zajednica uključit ćemo se u ovu akciju Nedjelje solidarnosti svojim 
prilozima. Svim vjernicima dužnost je pomagati, prema svojim mogućnostima, one 
kojima je naša pomoć potrebna.

USKRSNA ISPOVIJED STARIH, BOLESNIH I NEMOĆNIH ŽUPLJANA 
28.,29. i 31. ožujka imat ćemo Uskrsnu ispovijed starih, bolesnih i nemoćnih župlja-
na. Ispovijed će biti prema slijedećem rasporedu. 
- Ponedjeljak, 28. ožujka od 8,30 sati: Sretnice i Krivodol, poći ću sa Sretnica. 
- Utorak, 29. ožujka od 8,30 sati: Podgorje i Selišta, polazim iz Podgorja s Polja.
- Četvrtak, 31. ožujka od 8,30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Oni koji mogu neka se sakupe na jednom mjestu u zaseoku. Za ispovijed pripremiti 
stolić s blagoslovljenom vodom, svijeću i križ. Ukoliko ima netko novi, tko se do sada 
nije ispovijedao kod kuće, molio bih da mi se prijavi.

USKRSNA PUČKA ISPOVIJED 
U subotu 2. travnja započinju Uskrsne pučke ispovijedi u Dekanatu. Ispovijedi za-
počinju u Čitluku u 10 sati i odmah u 11 sati kod nas u Kruševu. 
Kod nas će biti ispovijedi u dvije skupine: 
- prva skupina: od 11 sati. Misa po završetku ispovijedi oko 11,30;
- druga skupina: od 13 sati. Misa po završetku ispovijedi oko 13,30. 
U prvu skupinu neka dođu sva školska djeca. Ostali uzrasti neka se sami rasporede. 
Sve vas molim nemojte odgađati ispovijed za posljednje dane pred Uskrs.



 3. KORIZMENA NEDJELJA (Bezimena)  20. ožujka 2022. “C” 4. KORIZMENA NEDJELJA (Sredoposna)     27. ožujka 2022. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 21. ožujka 
 
 Utorak, 22. ožujka 
 18,00 Janja Marijanović za + Antu,
 Andriju, Milenka i 
 ostale ++ iz obitelji

 Srijeda, 23. ožujka 
 7,30 Na nakanu

 Četvrtak, 24. ožujka
 18,00 Vinka Bevanda za + Vladu 
 i  ostale ++ iz obitelji 
 Bevanda i Planinić

 Petak, 25. ožujka
 Blagovijest 
 17,30 Križni put i sv. Misa
 Na nakanu

 Subota, 26. ožujka 
 7,30 Mara Pušić za + Ivana,  
 Jaku, Ružu, Šimuna 
 i Ružu Vladić  
   
 Nedjelja, 27. ožujka 
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 28. ožujka
 7,30 Na nakanu
 
 Utorak, 29. ožujka
 18,00 Djeca za + Juru, Zdravku 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 30. ožujka 
 7,30 Na nakanu 
 
 Četvrtak, 31. ožujka 
 18,00 Obitelj Gabrić za + Zdravku i  
 Antu Martinovića i ostale ++  
 iz obitelji Jurčić i Martinović

 Petak, 1. travnja 
  (prvi petak)
 17,30 Križni put i sv. Misa
 Doma Bevanda za + roditelje
 Anđu i Andru 
 i ostale ++ iz obitelji 

 Subota, 2. travnja 
  Uskrsna pučka ispovijed
 11,00 Iva Marić za ++ iz obitelji  
 Pere Marića 
 
 13,00 Drago Ereš za + Ivu, Luku,  
 Milku, Jozu, Katu, Nedjeljka,  
 Ivana i ostale ++ iz obitelji
 
 Nedjelja, 3. travnja 
  (prva nedjelja)
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod 

 

 N    20 3. KORIZMENA NEDJELJA
 P  21 Serapion; Vesna; Vlasta  
 U 22 Lea Rimska; Oktavljan  
   S 23 Turibije; Oton; Rebeka
 Č 24 Latin; Javorka; Katarina Švedska   
 P 25 BLAGOVIJEST
 S 26 Montan i Maksima; Emanuel

 

 N 27 4. KORIZMENA NEDJELJA
 P  28 Priska; Sonja; Polion  
 U 29 Jona; Bertold; Eustazije
   S 30 Kvirin Rimski, Bogoljub, Leonard
 Č 31 Benjamin; Amos; Ljubomir  
 P 1 Hugo; Teodora; Anastazije 
 S 2 Franjo Paolskl; Dragoljub 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Izl 3, 1-8a.13-15
Otpjevni ps.: Ps 103, 1-4.6-8.11
2. čitanje: 1Kor 10, 1-6.10-12
Evanđelje: Lk 13, 1-9

U taj čas dođoše neki te javiše Isusu 
što se dogodilo s Galilejcima kojih je krv 
Pilat pomiješao s krvlju njihovih žrtava. 
Isus im odgovori: 
»Mislite li da ti Galilejci, jer tako postra-
daše, bijahu grešniji od drugih Galileja-
ca? Nipošto, kažem vam, nego ako se 
ne obratite, svi ćete slično propasti! Ili 
onih osamnaest na koje se  srušila kula 
u Siloamu i  ubila ih, zar mislite da su oni 
bili veći dužnici od svih Jeruzalemaca? 
Nipošto, kažem vam, nego ako se ne 
obratite, svi ćete tako propasti.« 
Nato im pripovjedi ovu prispodobu: 
»Imao netko smokvu zasađenu u svom 
vinogradu. Dođe tražeć ploda na njoj i 
ne nađe pa  reče vinogradaru: ’Evo, već 
tri godine dolazim i tražim ploda na ovoj 
smokvi i ne nalazim. Posijeci je. Zašto 
da iscrpljuje zemlju?’ A on mu odgovori: 
’Gospodaru, ostavi je još ove godine dok 
je ne okopam i ne pognojim. Možda će 
ubuduće ipak uroditi. Ako li ne, posjeći 
ćeš je.’«                        Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jš 5, 9a.10-12
Otpjevni ps.: Ps 34, 2-7
2. čitanje: 2Kor 5, 17-21 
Evanđelje: Lk 15, 1-3.11-32
U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi ca-
rinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i 
pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, 
i blaguje s njima.« Nato im Isus kaza ovu pris-
podobu: »Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče 
ocu: ’Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I 
razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi 
sin pokupi sve, otputova u daleku zemlju i on-
dje potrati svoja dobra živeći razvratno. Kad sve 
potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče 
oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga žitelja 
u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti 
svinje. Želio se nasititi rogačima što su ih jele 
svinje, ali mu ih nitko nije davao. Došavši k sebi, 
reče: ’Koliki najamnici oca moga imaju kruha 
napretek, a ja ovdje umirem od gladi! Ustat ću, 
poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih protiv 
Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se 
sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih na-
jamnika.’ Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio 
daleko, njegov ga otac ugleda, ganu se, potrča, 
pade mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! 
Sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više 
dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac reče slu-
gama: ’Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite 
ga! Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! 
Tele ugojeno dovedite i zakoljite, pa da se pogo-
stimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše mrtav 
i oživje, izgubljen bijaše i nađe se!’ I stadoše se 
veseliti. A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na 
povratku približio kući, začu svirku i igru pa do-
zva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj 
će mu: ’Došao tvoj brat pa otac tvoj zakla tele 
ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i 
ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga nagova-
rati. A on će ocu: ’Evo toliko ti godina služim i ni-
kada ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi ni 
jareta nisi dao da se s prijateljima proveselim. A 
kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždri-
je tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno tele.’ Nato će 
mu otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje 
– tvoje je. No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj 
brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgubljen i nađe se
!’«                                            Riječ Gospodnja.


